
REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 — 50122 Firenze 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero del provvedimento 1538 

Data del provvedimento 14-12-2017 

Oggetto Regolamento Aziendale 
Contenuto Approvazione regolamento di disciplina delle procedure per il conferimento di 

incarichi di collaborazione libero professionale 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOS ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR 

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA LP. 

Responsabile del 
procedimento 

OCCHIOLINI GINEVRA 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato | N° di pag. Oggetto 

A 10 regolamento 

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente” 



IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamata la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo 
del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 

vista la Delibera del Direttore Generale USL Toscana Centro n. 1 del 07.01.2016 con cui viene preso 

atto della costituzione dell’Azienda USL Toscana Centro ai sensi della LRT 40/2005e ss.mm.ii; 

viste: 

- la delibera n. 1201 del 09.10.2017 “ Presa d'atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 149 del 5 ottobre 2017. Riattivazione dell’efficacia del contratto di prestazione d’opera 

intellettuale del Dr. Paolo Morello Marchese per lo svolgimento della funzione di Direttore 
Generale dell’Azienda USL Toscana Centro; 

- la delibera n. 1202 del 09.10.2017 con la quale il Dr. Emanuele Gori è stato nominato Direttore 
Sanitario dell'azienda USL Toscana Centro e la Dr.ssa Rossella Boldrini è stata confermata 
nell’incarico di Direttore dei Servizi Sociali; 

vista la delibera n.1011 del 30.06.2016 di nomina del Vice Direttore Amministrativo; 

vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale; 

richiamate: 
- le delibere n.826 del 31.05.2016 di approvazione del nuovo assetto organizzativo dipartimentale 

dell’Azienda Usl Toscana Centro e n.1757 del 25.11.2016 con la quale è stata approvata la nuova 

articolazione organizzativa dei Dipartimenti e degli Staff dell’Azienda USL Toscana Centro; 

- le delibere n.827 del 31.05.2016 di nomina dei Direttori di Dipartimento dell’azienda Usl Toscana 

Centro, n.861 del 14.06.2016 di nomina dei Direttori delle Aree Dipartimentali, n.1965 del 

29.12.2016 con la quale sono stati nominati, fra l’altro, i Direttori delle Aree del Dipartimento 

Area Tecnica, il Direttore dello Staff Direzione Sanitaria e parte dei Direttori di Struttura 

Complessa; 

- la delibera n. 242 del 29.09.2017 di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture 
afferenti ai dipartimenti dell’Area Tecnico Amministrativa; 

ravvisata la necessità di uniformare le modalità operative per il conferimento di incarichi di 
collaborazione professionale all’interno dell’Azienda e quindi procedere all’approvazione di uno 
specifico regolamento di disciplina delle procedure per il conferimento degli incarichi stessi, allegato 

di lettera A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ritenuto altresì opportuno abrogare e sostituire, in ragione del riassetto organizzativo intervenuto, i 

regolamenti aziendali in materia già vigenti all’interno delle Aziende Sanitarie confluite nella ASL 

Toscana centro, a decorrere dal 01.01.18; 

preso atto che l’istruttoria della presente deliberazione è stata curata dal Responsabile del 

Procedimento, dr.ssa Ginevra Occhiolini, Dirigente SOS Assunzioni e rapporti con ESTAR; 

dato atto della legittimità, nonchè della regolarità formale e sostanziale espressa dal Dirigente che 

propone il presente atto; 

vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane che ne attesta la 

coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;



ritenuto opportuno, per motivi di urgenza determinati dalla necessità di uniformare le modalità 

operative per il conferimento di incarichi di collaborazione professionale, dichiarare il presente atto 

deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.42, comma quarto, della L.R.T. n.40 del 

24/02/2005 e ss.mm.ii; 

su proposta del Dirigente titolare dell’Incarico Professionale Assunzioni e rapporti con ESTAR; 

acquisito il parere favorevole del Vice Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

dei Servizi Sociali; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di approvare il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione libero professionale, allegato di lettera A), parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

2. di abrogare e sostituire i regolamenti aziendali in materia gia vigenti all’interno delle Aziende 

Sanitarie confluite nella ASL Toscana centro, a decorrere dal 01.01.18 ; 

3. di dichiarare, per motivi di urgenza determinati dalla necessita di uniformare le modalita 
operative per il conferimento di incarichi di collaborazione professionale all’interno 
dell’Azienda, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.42 comma 4 della 
L.R.T. n.40 del 24.02.05 e ss.mm.ii; 

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto 
dall’art.42 comma 2 della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Paolo Morello Marchese) 

IL VICE DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dr.ssa Arianna Tognini) 

IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 
(Dr.ssa Rossella Boldrini)


